PORTARIA Nº 623 DE 30 DE ABRIL DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL

(IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando o Decreto de 05 de dezembro de 2023, publicado no Diário

Oficial da União de 06 de dezembro de 2023, seção 2, pág. 01;

considerando o disposto no art. 5º, da Portaria/MEC nº 403 de 23 de abril de 2009, a qual prevê que as autoridades a

serem cadastradas no sistema SCDP e suas respectivas competências serão designadas em ato do Secretário

Executivo;

considerando a Instrução Normativa nº 3, de 11 de fevereiro de 2015 da Secretaria de Logística e Tecnologia da

Informação do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão;

considerando a PORTARIA Nº 928, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2022, Ministério da Educação;

considerando a PORTARIA Nº 489 DE 4 DE MAIO DE 2023, do IFMS;

considerando o Processo nº 23347.000466.2020-41,

RESOLVE

Art. 1º Revogar a Portaria - Reitoria 521/2024 - PORTA/RT-GABIN/RT/IFMS;

Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados, como usuários do Sistema de Concessão de Diárias e

Passagens – SCDP do Governo Federal, de acordo com os perfis de cada servidor do Campus Naviraí do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul:

CAMPUS NAVIRAÍ

SERVIDOR SIAPE

DESIGNAÇÃO DE

PERFIS DE USUÁRIO NO

SCDP

Adriano Rodrigues Ferreira 237**** Solicitante de Viagem.

Aline da Silva Ribeiro Pereira 335****
Solicitante de Viagem e

Solicitante de Passagem.

Andre Carvalho Baida 176****

Assessor de Autoridade

Superior; Assessor de

Ordenador de Despesas e

Assessor de Proponente.

Claudia Cazetta Jeronimo
173****

Assessor de Proponente,

Assessor de Autoridade

Superior, Administrador de

Reembolso, Coordenador

Financeiro, Coordenador

	Documento assinado eletronicamente por: